
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 1        leden  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

111   



 

U S N E S E N Í  č. 3/15 
ze zasedání Zastupitelstva 

města Nový Knín 
ze dne 8. 1. 2015 

 
U S N E S E N Í   č.1 - 3/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Milan Brejcha, Ing. 
Pavel Hnízdil.   
 

U S N E S E N Í   č.2 - 3/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
  Bod 10 bude projednání zápisu sportovní ko-
mise. 
 

U S N E S E N Í   č.3 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o plnění rozpočtu 2014 a investičních 
akcích – vodovod, propojení vodovodů Chotil-
sko Nový Knín, chodníky a popovodňové re-
konstrukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.12/2014. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  schodkový rozpočet města na 
rok 2015 ve výši 30060 tis. Kč v příjmové části 
a 32256 tis. Kč ve výdajové části. Schodek roz-
počtu je dorovnán přebytkem hospodaření 
z roku 2014. Detailní rozpočet je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  členy finančního výboru: 
Jaroslav Záleský, Michal Rambousek, Petra 
Moravcová a Ludmila Zárubová. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o  zápis Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Nového Knína ze dne 8. 
12. 2014.  

A ukládá radě města splnit body 1-4 a 6 do 
28.1. 2015 a bod číslo 5 průběžně. 
 

U S N E S E N Í   č.8 - 3/2015-ZM  
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene pro p.č. 210/1 v k.ú. Sudovice a obci No-
vý Knín pro stavbu IV-12-6015944/1 Nový 
Knín, Sudovice B 484 ve prospěch ČEZ Distri-
buce, a.s., IČ 24729035  a  p o v ě ř u j e  sta-
rostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 3/2015-ZM  
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene pro p.č. 182/1 v k.ú. Starý Knín a obci 
Nový Knín pro stavbu IP-12-6005433/1 Nový 
Knín, V Jalovčinách, NN p.č. 182/1 ve pro-
spěch ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035  a  p o 
v ě ř u j e  starostu města podpisem příslušné 
smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 3/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o zprávu sportovní komise. 
Ukládá radě města splnit bod 1 a 2 a bod 3 pro-
jednat s ředitelem školy.  
 

    Ing.Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
        starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 8. 1. 2015 

U S N E S E N Í   č.3/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

10.12. 2014 
 

Usnesení č. 1-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
10. 12. 2014. 
 

Usnesení č. 2-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty měs-
ta o legislativě týkající se pohybu psů na veřej-
ném prostranství s tím, že na volný pohyb psů 
na veřejnosti se vztahuje §13 odst. 1 zákona na 
ochranu zvířat proti týrání, která stanovuje, že 
majitel, chovatel či držitel je povinen zabezpe-

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                         leden  2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                        leden  2015 

čit chované zvíře proti úniku pod pokutou do 
výše 50.000,-Kč  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města zveřejněním této informace způsobem 
v místě obvyklém. 
 

Usnesení č. 3-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o dodávce tepelné 
energie pro bytové domy v majetku města mezi 
firmou IVORY Energy, a.s. a městem Nový 
Knín na dobu 10 let  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. 4-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o provedení díla – 
projektová dokumentace pro stavební povolení 
na akci „Vodovod Nový knín III. etapa“ a sou-
pis prací, výkaz výměr – mezi městem Nový 
Knín a firmou UREŠ vhprojekt s.r.o.  a  p o v ě 
ř u j e  starostu města podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. 5-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení mezi městem Nový Knín 
a firmou ELEKTROVIN a.s.  a  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. 6-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek ke smlouvě o dílo č. 
601306 na svoz komunálního odpadu pro rok 
2015 mezi městem Nový Knín a firmou DO-
KAS Dobříš s.r.o.  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. 7-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek ke smlouvě o dílo č. 
601306 na svoz separovaného odpadu pro rok 
2015 mezi městem Nový Knín a firmou DO-
KAS Dobříš s.r.o.  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem této smlouvy. 
 

Usnesení č. 8-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Vratislava 
Dolejše o pracovní místo v technických služ-
bách města Nový Knín  a  k o n s t a t u j e  že 
v současné době vedení města nehodlá rozšiřo-
vat počet zaměstnanců. 
 

Usnesení č. 9-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o odkoupení 

části pozemku parc. č. 191/5 v majetku města  a  
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města tento 
prodej neschválit. 
 

Usnesení č. 10-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o uspořádání 
adventního koncertu v Novém Kníně a souhlasí 
s jeho konáním, ale neschvaluje finanční spolu-
účast na jeho konání. 
 

Usnesení č. 11-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení Ústředního 
krizového řádu k vyhlášení I. stupně bezpeč-
nostní ochrany vymezených objektů státní sprá-
vy na území České republiky v souvislosti 
s podezřelými zásilkami, které byly v poslední 
době doručovány ústavním činitelům České 
republiky a orgánům státní správy. 
 

Usnesení č. 12-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  nařízení Státní veteri-
nární správy s nařízením mimořádných veteri-
nárních opatření k prevenci a utlumení moru 
včelího plodu s platností pro katastry v obci 
Nový Knín. 
 

Usnesení č. 13-3/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Martina 
Janků o odprodej pozemku parc. č. 111/1 
v majetku města Nový Knín  a  p ř e d á v á  
tuto žádost k projednání zastupitelstva města. 
 

   Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
       starosta města                     místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  10.12. 2014 

U S N E S E N Í  č.4/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

22.12. 2014 
 

Usnesení č. 1-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
22. 12. 2014. 
 

Usnesení č. 2-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání Zastupitel-
stva konaného 8. 1. 2015 v zasedací místnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                        leden  2015 

radnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  návrh rozpočtu na rok 2015  a  
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtu schválit s tím, že do dalšího 
zasedání zastupitelstva bude svoláno jednání 
členů zastupitelstva na konkretizaci složení 
rozpočtu na rok 2015. 
 

Usnesení č. 4-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o nájmu nemovitosti 
v bytovém domě č.p. 423 (místnost kotelny) 
mezi městem Nový Knín a firmou IVORY 
Energy, a.s. na dobu 10 let  a  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem této smlouvy 
 

Usnesení č. 5-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

p o v ě ř u j e  Komisi životního prostředí Rady 
města Nový Knín prověřením a projednáním 
vzniku černé skládky ve statku u Cihelků ve 
Starém Kníně. 
 

Usnesení č. 6-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost NK Kentauři – 
florbalový oddíl na finanční příspěvek na pod-
poru kulturních a sportovních aktivit Města 
Nový Knín a zároveň vyúčtování finančního 
příspěvku za rok 2014. 
 

Usnesení č. 7-4/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Centra sociál-
ních služeb Hvozdy o.p.s. o příspěvek na finan-
cování sociálních služeb pro občany města No-
vý Knín  a  s c h v a l u j e  finanční příspěvek 
ve výši 2.000,- Kč na odborné sociální poraden-
ství. 
 

   Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
        starosta města                     místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  22.12. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í   č.5/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

7. 1. 2015 
 

Usnesení č. 1-5/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
7. 1. 2015. 
 

Usnesení č. 2-5/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Rehabilitačního 
cvičení seniorů o finanční příspěvek na podporu 
kulturních a sportovních aktivit Města Nový 
Knín. 
 

Usnesení č. 3-5/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost firmy M&M 
investiční s.r.o. o odkoupení části pozemku 
parc. č. 191/5 v k.ú. Starý Knín  a  d o p o r u č 
u j e  zastupitelstvu města tento prodej firmě 
M&M investiční s.r.o. neschválit. 
 

Usnesení č. 4-5/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku pana Michala 
Kopeckého na zajištění kulturních akcí pro 
Město Nový Knín  a  k o n s t a t u j e  že kul-
turní akce si je město schopno zajistit samo. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček                    Petr Chmelík 
      starosta města                         místostarosta  
 

V Novém Kníně dne   7. 1. 2015 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kdo sbírají víčka pro mého syna Kubíka, především 
obyvatelům Nového Knína a okolí, dětem z MŠ Malá Hraštice a Nová Ves, dětem z I. a II. ZŠ 
Dobříš, dále klientům Portus Slapy. Od loňského roku se nasbíralo 974 kg víček. Peníze budou 
použity na rehabilitační pomůcky pro Kubíka. 

Maminka Kubíka 

Poděkování  



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                        leden  2015 

 
 
 
 

V únoru se dožívá krásných narozenin 

paní  Věra Jiránková 

Další oslavenkyní je 

paní  Marie Dyková 
Kulaté narozeniny slaví v únoru i 

 paní  Marie Vršecká 
Mezi jubilanty tohoto měsíce patří také 

 paní  Růžena Kubátová, 

 paní  Blanka Kadounová 

a paní  Jana Řeháková 

Všem přejeme pevné zdraví, pohodu 
a radost do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  ú n o r a  2 0 1 5  

/měú/ 

V z p o m í n k a  
Letos je tomu 10 let, co nás opustili 20.2. 

pan František Havlas a 11.3. paní Jarosla-
va Havlasová. 

Stále vzpomíná dcera Jarka s manželem 
Mirkem a vnuci Mirek a Petr s rodinou. 

Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi. 

V z p o m í n k a 
5. ledna před pěti lety jsme se navždy 

rozloučili s paní Marií Rožkovou. 
Za vzpomínku děkuje manžel. 

Poděkování 
Děkujeme všem, kteří se dne 9.1.2015 přišli 

naposledy rozloučit s paní Annou Kadleco-
vou. Též děkujeme za projevy soustrasti. 

Dcery s rodinami.  

Srdečně děkujeme všem sponzorům, kteří našim klientům věnovali dárky a pomohli tak prožít 
krásné vánoční svátky lidem v sociální nouzi. Klienti byli obdarováni hračkami pro děti, knihami, 
oblečením, ale také potravinami, nechyběl ani vánoční kapr. Na azylový dům nezapomněl ani ten-
tokrát kouzelný dědeček z Pouští. Velice si vážíme pomoci od všech, kterým není nedostatek dru-
hých lhostejný. 

 Přejeme v novém roce 2015 hodně zdraví, štěstí a lásky. 
Všichni zaměstnanci a klienti Azylového domu svaté Ludmily v Mokrovratech 

Poděkování  

Vzpomínka 
Dne 22.1.2015 by se dožil  
pan Jindřich Měchura  

50 let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S láskou vzpomínají  
maminka  

a sestry Marie, Helena,  
Ilona a Drahuše. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       leden  2015 

Na základě množících se stížností občanů a v souladu s platnou legislativou ČR upozorňujeme 
všechny majitele psů na nutnost dodržování následujících pravidel. 

•   Podle § 13, odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, je povinnost kaž-
dého majitele psa učinit potřebná opatření proti úniku zvířete. Za porušení této povinnosti 
lze uložit pokutu do výše 50.000,- Kč. 

•   Na veřejném prostranství je odpovědná osoba povinna uklidit případné psí exkrementy, 
jinak se jedná o znečištění veřejného prostranství. 

V poslední době se bohužel stává samozřejmostí znečištění veřejného prostranství i volné pobí-
hání psů. Upozorňujeme tedy na tyto nešvary a též Městská policie bude těmto problémům věno-
vat zvýšenou pozornost. 

starosta města 

Upozornění pro majitele psů 

Nalezené předměty 

Při tradičním rozsvěcení vánočního stromu v Novém Kníně byly nalezené některé předměty: 
černé pletené rukavice, dálkové ovládání na vrata a dioptrické brýle v černém pouzdře. Stejně jako 
jindy nalezené věci je možné si vyzvednout na MěÚ. 

P o z v á n k a 
 

Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek  
dne 19.2.2015 od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti radnice 

N a b í d k a  p r o n á j m u 
PRONÁJEM BYTU  
V NOVÉM KNÍNĚ 

 3+1/L, 70 m2, technická místnost, sklep. 
Tel.: 602 118 642. 

10.1.2015 proběhla v libčické Hospůdce na návsi výroční valná hromada ČHJ Libčice. Tímto 
bych chtěl poděkovat za pozitivní a chvílemi i humorný  průběh celé schůze. Za návštěvu děkuji 
všem hostům. 

Josef Kolka – starosta ČHJ Libčice 

Chtěla bych tímto upozornit na splatnost poplatků za TKO pro rok 2015, která končí 28.2.2015. 
Občané trvale hlášení v katastru města Nový Knín mohou zdarma využívat sběrný dvůr 

v Novém Kníně. Majitelé rekreačních nemovitostí v katastru města Nový Knín si mohou za tímto 
účelem vyzvednout kartičku, která je bude taktéž opravňovat k vývozu odpadu do sběrného dvora 
v Novém Kníně. A to za předpokladu, že mají řádně zaplacen poplatek za TKO pro rok 2015. 

Nadále prosíme, aby nebyly zaplňovány černé kontejnery odpadem, který můžete odvést zdarma 
do sběrného dvora. Černé kontejnery na TKO, které se nalézají vedle kontejnerů na tříděný odpad, 
slouží majitelům rekreačních objektů v naší obci, kteří za tento kontejner mají řádně zaplacen roč-
ní poplatek za TKO. 

Jana Kolková – správa majetku 

Poplatky za TKO 

Výroční valná hromada ČHJ Libčice 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                        leden  2015 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín  

blahopřeje rodině svého člena, Lukáše Kodeta, k narození dcery Vanesky. Pře-
jeme, ať vyrůstá ve zdraví k radosti svých rodičů. Doufáme, že z malé Vanesky 
vyroste malá hasička.                                           Výbor SDH Nový Knín 

Prodejna nám chybí… 
V prosinci 2014 byla nadobro uzavřena prodejna domácích potřeb v Novém Kníně, kterou celá 

dlouhá léta provozovali manželé Karafiátovi z Nového Knína s paní Stracenou ze Sudovic. 
V době, kdy probíhal výprodej, bylo navštívení uvedené prodejny spojeno s jistou depresivní nála-
dou. Zboží rychle mizelo, police zely prázdnotou… Chtěli bychom poděkovat touto cestou všem 
výše jmenovaným za jejich vstřícnost a ochotu za celá léta jejich působení v prodejně. Bylo vždy 
na co se dívat, najít inspiraci, koupit dárek, doplnit domácnost, sehnat zboží z oboru železářského 
apod.. Vše nám bude chybět a budeme muset cestovat za účely nákupu uvedeného sortimentu. 
V Novém Kníně nám tak již zůstaly jen prodejny s potravinami, kromě prodejny manželů Sucho-
párových, a drobného dárkového zboží v prodejně pana Nechyby a paní Maškové. 

Ještě jednou děkujeme manželům Karafiátovým a paní Stracené, budeme se sice v budoucnu 
potkávat, ale prodejna nám bude opravdu moc chybět. Jistě nejen nám.  

Manželé Konopáskovi 

Milí spoluobčané, dovolujeme si Vám podě-
kovat za Vaše příspěvky do Tříkrálové sbírky 
2015 pořádané v našich farnostech. – Po úřed-
ním sečtení jsme výslednou částku 76 662,- Kč 
odeslali na ústřední sbírkové konto. Menší část 
bude použita na pomoc do zahraničí a diecézní 
projekty, větší část (cca 60%) bude vrácena na 
účet farní charity k použití na sociální projekty. 
Počítáme s podporou Azylového domu 
v Mokrovratech, s nákupem rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek a přístrojového vyba-
vení pro naše zdravotní služby a pomoc potřeb-
ným lidem. S použitím prostředků Vás seznámí-
me opět koncem roku v tomto Zpravodaji. 

Děkujeme za laskavé přijetí, kterého se nám a 
našim koledníkům dostalo. Jsme vděčni za Vaše 
dary, protože díky nim můžeme poskytnout po-
moc. Přejeme vše dobré do roku 2015 Vám i 
Vašim rodinám a těšíme se, že se po roce opět 
setkáme nad tímto dílem pomoci potřebným. 
 
Stanislava Krejčíková jr., koordinátorka sbírky 
dr. Stanislav Žák, ředitel FCH Starý Knín   

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 

P r o de j  s l e p i č ek 
Drůbež Červený Hrádek,  

firma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových  
plemen Tetra hnědá 

a Dominant - černý, modrý, žlutý,  
kropenatý a bílý.  

Stáří : 14-19 týdnů. 
Cena  149-180,- Kč/ks dle stáří.  

Prodáváme slepičky pouze našeho chovu ! 
 

Prodej se uskuteční:   
V pondělí 2. března    

Nový Knín  –  u firmy Elko – 17.15 hod  
 

Při prodeji slepiček 
-výkup králičích kožek- 

cena dle poptávky 
 

Případné bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270, 606550204, 728605840 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                        leden  2015 

Kalendář kulturních a sportovních akcí 2015 

Kalendář kulturních a sportovních akcí mikroregionu Brdy-Vltava si můžete zdarma vy-
zvednout v Informačním středisku Dobříš, na Městském úřadu Nový Knín a v Muzeu zlata 
Nový Knín.  

Kalendář akcí je ke stažení i na webových stránkách Informačního střediska Dobříš a na 
stránkách Od Brd k Vltavě (http://ic.mestodobris.cz, http://www.odbrdkvltave.cz), kde kro-
mě kulturních a sportovních akcí naleznete také informace o aktuálním dění v regionu Dob-
říšska, Novoknínska a Středního Povltaví nebo tipy na výlety a jiné služby.  

Firma Agromed s.r.o. přijme údržbáře na poloviční úvazek na drobné opravy techniky (řezací 
strojky, manipulační klece), nástup dle dohody, pobočka Nový Knín 278 (Za Salašem).  

Tel : 602 275 113, agromed@email.cz  

Firma Agromed s.r.o. přijme uklízečku výrobních a administrativních prostor na poloviční  
úvazek, nástup možný ihned. Pobočka Nový Knín 278 (Za Salašem),  

tel.: 602 275 113, agromed@email.cz 

Firma Agromed s.r.o. přijme ženy na třídění a řezání textilu do 1–směnného provozu na adrese: 
Nový Knín 278 (Za Salašem). Nástup možný ihned.  

Tel. : 607 016 632 nebo 602 275 113. agromed@email.cz 



 

leden 2015 číslo 1 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 12.01.2015 projednalo zejména: 

» Rozhodnutí v pochybnostech týkající se dru-
hu pozemku parc č. 154/3, k.ú. Křeničná, vy-
dané MěÚ Dobříš   

» Souhrnný dotační vztah za měsíc prosinec 
2014 

» Sdělení o změně formulářů CzechPOINT 
určených pro zápis údajů do AIS EO 

» Roční dotazník EKO-KOM, a.s. o nakládání 
s odpadem v obci 

» Gratulace ministra vnitra starostovi ke zvolení 
do funkce 

» Plná moc od Lesy ČR, s.p. k jednání týkající-
mu se pozemku parc. č. 154/2, k.ú. Křeničná 

» Výzva k zaplacení bezesmluvního užívání 
pozemku parc.č. 151, k.ú. Křeničná 

» Nabídka bezplatného vzdělávacího semináře 
pro zastupitele obcí 

» Oznámení katastrálního pracoviště Příbram o 
zřízení měřičské značky na pozemku parc. č. 
741/3, k.ú. Chotilsko (odbočka ze silnice 
Chotilsko – Prostřední Lhota do TEPfaktoru) 

» Vyrozumění FÚ pro Středočeský kraj o pře-
vedení přeplatku 

» Geodetické zaměření situace skutečného pro-
vedení stavby (potrubí u úpravny vody) 

» MěÚ Dobříš – usnesení o přerušení řízení a 
výzva k doplnění náležitostí k žádosti o trvalé 
odnětí pozemku plnění funkcí lesa (par c. č. 
154/2, k.ú. Křeničná) 

» MUNK Nový Knín – prodloužení stavebního 
povolení na stavbu rozhledna na Besedné 

» Rozpočtový výhled Obce Chotilsko 2015 – 
2017 – předáno finančnímu výboru 

» Udělení souhlasu s umístěním letopočtu a 

osvětlení na rozhledně Veselý vrch 
» Dražební vyhláška na pozemky parc. č. st. 

317 a parc. č. 1343/14, k.ú. Živohošť 
» Návrh smlouvy mezi společností RELMA s.r.

o. a Městem Nový Knín o provozování sběr-
ného dvora v Novém Kníně 

» Rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu obce na 
rok 2014. Celkové příjmy byly tímto opatře-
ním stanoveny ve výši 13 487,3 tis. Kč, cel-
kové výdaje ve výši 13 502,7 tis. Kč, schodek 
ve výši 15,4 tis. Kč je způsoben úhradou in-
vestičních akcí (Drtinova rozhledna na Besed-
né, částečná platba úpravny vody v Chotil-
sku), na které jsou podepsány smlouvy o po-
skytnutí dotace, ale fyzicky přijdou dotace na 
účet obce až v průběhu roku 2015 

» Ohlášení  kulturní  akce  s  hudební produk-
cí „Dobrá nálada nad zlato“ 

» Nabídku na výrobu ocelových schodů na 
vstup na rozhlednu na Besedné. Ocelové 
schody daruje bezplatně obci Ing. Milan 
Pfingstner – OCELOT, IČ 43802761 

» Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Sta-
vební úprava a přístavba fotbalových kabin 
v Prostřední Lhotě“, kde dochází k pro-
dloužení termínu ukončení díla do 30.03.2015 

» Návrh kupní smlouvy na dodávku přírodního 
drceného kameniva od lomu Bělice 

» Nabídku společnosti Atlas software a.s. na 
zakoupení programu CODEXIS 

» Návrh na prodloužení nájemních smluv kon-
čících 31.01.2015 v bytovém domě Prostřední 
Lhota čp. 22 

» Příspěvek pro SDH Chotilsko, Prostřední 
Lhota a Záborná Lhota a 23. a 24. okrsku 
SDH  

         -OÚ- 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

Vítání občánků 

Obec Chotilsko jako provozovatel rozhledny na Veselém vrchu u Mokrska přijme správce toho-
to zařízení pro letní sezonu 2015. Jedná se o zajišťování provozu o sobotách, nedělích a svátcích 
v měsících duben, květen, září a říjen a denně mimo pondělí v měsících červenec a srpen. Pracovní 
náplní je dohled nad dodržováním provozního řádu, prodej vstupenek, pohlednic a upomínkových 
předmětů. Vhodné i pro studenty či zdatnější důchodce. Zájemci prosím kontaktujte Obecní úřad 
v Chotilsku osobně nebo na tel.: 318 543 958. 

       - OÚ- 

Původní Drtinova rozhledna byla vybudová-
na na počest prof. Františka Drtiny, který ze-
mřel v roce 1925 a jeho rodištěm byl nedaleký 
Hněvšín, kam se velice rád vracel. Na stavbu 
rozhledny přispěl i sám prezident T.G. Masa-
ryk. Slavnostně pak byla otevřena 11. července 
1926 za účasti vzácných hostů a sloužila svému 
účelu celých čtyřicet let.  

V roce 1966 se již nacházela ve velmi žalost-
ném stavu a tak byl nejprve zamezen přístup a 
posléze byla rozhledna stržena. Zajímavou sku-
tečností bylo v té době konstatování, že dřevo 
je vcelku úzkoprofilový materiál, a proto se 
nevyplatí rozhlednu opravovat nebo obnovo-
vat. Prokop Drtina se zajímal o osud rozhledny 
i materiálu z ní a zároveň o možnou obnovu 
rozhledny. Nikdy však k obnově rozhledny 
nedošlo. Vrch Besedná zarůstal postupně lesem 
a po rozhledně zůstaly do dnešní doby pouze 
historické základy, které nakonec opět slouží 
jako nástup k rozhledně nové. 

První pokusy o obnovu Drtinovi rozhledny u 
nás vznikly již v devadesátých letech. Této 

Vážení a milí rodiče, po 
roce opět pořádáme setkání 
představitelů obce a právě 
narozených spoluobčánků. 
Letošní setkání se koná 
v sobotu 28. února od 15:00 
hod. v prostorách galerie 
Chotilského muzea. Těšíme 
se na setkání nejenom 
s těmi nejmenšími, ale i 
s rodinnými příslušníky. 

-Komise pro kulturu  
a správu památek, OÚ, IC- 

 

Nabídka sezonního zaměstnání 

Dobrá věc se podařila  
(aneb jeden splněný sen) 



 

skutečnosti si všiml i pan Munzar, který u nás 
natáčel v roce 1998 „Rozhlédni se, člově-
če“. Přes nákresy původního vzhledu rozhledny 
až po studentské práce dalších návrhů, většinou 
zcela originálních, jsme se prokousali k řešení 
Ing. Jiřího Ondřicha z roku 2009, které se zdálo 
být nejvíce vhodným vzhledem k současnému 
stavu na vrchu Besedná, jenž za ta léta opravdu 
zarostl vysokým lesem s velmi špatně přístup-
nou úzkou cestičkou. Dalším aspektem rozho-
dování byly celkové náklady na výstavbu a 
současně i otázka možných oprav v budoucnos-
ti vzhledem k použití dřeva jako hlavního mate-
riálu. Konstrukce rozhledny je ze svislých sto-
jin dvojité kulatiny, které jsou vzájemně propo-
jeny kovovými prvky s příčnými vzpěrami, ty 
potom nesou dřevěné schodiště. V každém pat-
ře je podesta, ze které pokračuje další rameno 
schodů. Stavba je ukončena vyhlídkovou ploši-
nou ve výši dvaceti metrů, nad kterou je střecha 
pro částečnou ochranu před povětrnostními 
vlivy. Konstrukce rozhledny není (oproti té 
původní Drtinově rozhledně) opláštěna a to 
především z důvodů vyšší ceny a následné ná-
ročné údržby. Základové patky nové rozhled-
ny jsou situovány mimo dochované základy 
původní rozhledny a jsou betonové s ocelovou 
výztuží pevně zakotveny do skály v podloží. 
Skelet rozhledny je tlakově impregnován a měl 
by mít tedy delší životnost.  

Tento typ rozhledny již byl vybudován na 
Šumavě na vrchu Boubín a rozdíl je pouze prá-
vě v té střeše, díky které naše nová rozhledna 
částečně připomíná tu původní Drtino-
vu. Celkové náklady na výstavbu rozhledny se 
pohybují okolo 3 mil. Kč a byla dokonče-
na koncem roku 2014. Obec Chotilsko získala 
dotaci na stavbu z regionálního operačního pro-
gramu /ROP/ ve výši 80ti % celkových nákla-
dů. Zbytek nákladů by měla uhradit obec ze 
svého rozpočtu. Pro zájem lidí podílet se fi-
nančně na výstavbě, tak jako u původní Drtino-
vi rozhledny, však obec zvažuje vyhlášení ve-
řejné sbírky, která by pomohla zbývající nákla-
dy pokrýt. Tím by se uvolnily peníze 
na další akce. Ve čtvrtek 15. ledna 
2015 proběhlo závěrečné ukončení projektu 
výstavby rozhledny a pro veřejnost by měla být 
rozhledna slavnostně otevřena na Velikonoční 
sobotu 4. dubna 2015 v rámci již tradičního 
pochodu „Mrskni sebou na Besednou".  

Z rozhledny tak bude otevřen nádherný po-
hled na překrásnou krajinu Středního Povltaví, 
které je turisty hojně navštěvováno, a mož-
nost výhledu z nové Drtinovy rozhledny na 
vrchu Besedná doplní již tak bohatou nabídku 
s rozhlednou na Veselém vrchu nad Mokrskem, 
se kterou bude spojena „Drtinovou naučnou 
stezkou“, dále pak „Vymyšlenskou pěšinou“ 
a další naučnou stezkou „Zlaté Psí hory“.  

Jsem moc rád, že Drtinova rozhledna, i 
když jiné konstrukce, opět vyrostla na vrchu 
Besedná a jméno prof. Františka Drtiny a Pro-
kopa Drtiny se vrací zpět do rodného kraje. 
Rozhledně přeji dlouhou životnost bez zbyteč-
ných šrámů a všem, kteří se podíleli na jejím 
vzniku a podporovali její znovuzrození, z celé-
ho srdce děkuji za všechno úsilí a pozornost, 
bez níž by ji nebylo možné vybudovat. Věřím, 
že odměnou nám všem bude přenádherný vý-
hled do kraje Středního Povltaví, ale pokud 
počasí dovolí i do vzdálenějších koutů naší 
krásné vlasti. 

-Jiří Šťástka, starosta obce- 

Páníčku, nezapomeň! 
Skromný poplateček 

obci na rok 2015 za 
mne zaplať do konce 
února - nechci být čer-
ný pasažér!    

 
 -vzkazuje Tvůj chlupáč- 



 

Srdečně zveme občany i neobčany 
v maskách tradičních i netradičních do Ma-
sopustního průvodu. V sobotu 21. února již 
tradičně vyrážíme ve 13:00 hodin z Pro-
střední Lhoty na známou trasu do Mokrska a 
zpět. Na vaši hojnou účast se těší král maso-
pustu (a na vaše mlsné jazýčky zase všechny 
hospodyňky na trase). 

  -OÚ- 

Masopustní rej 2015 



 

 

Milí spoluobčané,  přejeme Vám příjemné zimní měsíce, hlavně hodně zdraví a pohody. 

l e d e n   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 

Usnesení ze zápisu č. 3/2014 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 17. 12. 2014 
na Obecním úřadě v Mokrovratech 92 

 
Usnesení č. 1-3/2014 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í  jako zapisovatelku p. Pavlínu Hejrovou a 
jako ověřovatele zápisu p. Pavla Grize a p. Ing. 
Václava Konvičku. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-3/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 17. 12. 2014 takto: 
1) Rozpočet Obce Mokrovraty na rok 2015 
2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služeb-

nosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a 
O2 Czech Republic a.s. 

3) Smlouva o dílo na zpracování pasportu míst-
ních komunikací mezi Obcí Mokrovraty a 
Ing. Jiřím Šlechtou 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-3/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  schodkový rozpočet na rok 2015 

ve výši příjmů 9 299 001,- Kč, výdajů 19 129 
000,- Kč. 
Schodek ve výši 9 829 999,- Kč bude vyrovnán 

z přebytku finančních prostředků minulých let. 
Výsledek hlasování:  

  Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-3/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti mezi O2 Czech Republic a.
s. se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 
266/2 a Obcí Mokrovraty a pověřuje starostku 
k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-3/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Smlouvu o dílo č. 2/2015 na 
zpracování pasportu místních komunikací mezi 
Obcí Mokrovraty a Ing. Jiřím Šlechtou a pově-
řuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová 
       starostka 

 

Dne 7. 1.2015 se konala pracovní schůzka členů 
zastupitelstva, zápis z jednání nebyl pořizován.  
 

Stanislava Ecklová 
   starostka obce 

Zprávy z obce 

9. 2. – 13. 1. 2015 – ZŠ i MŠ uzavřena  
                   (úplata v MŠ bude snížena) 
17. 2. 2015 – masopustní rej – ZŠ i MŠ 
27. 2. 2015 – ZŠ a MŠ hledá talent 

15. ledna proběhl v naší škole již tradiční tur-
naj ve hře „Člověče, nezlob se“. Hry se zúčast-
nilo 8 dětí z MŠ a 5 žáků ZŠ. Po vyřazovacích a 
finálových bojích se na prvním místě umístil 
Adam Griz, druhá byla Maruška Valterová, třetí 
Honzík Tran a čtvrtá Šárka Bečvářová. Všem 
blahopřejeme. 

Aktuality z naší školy 



 

20. ledna se uskutečnil v ZŠ Den otevřených dveří, který umožnil rodičům nahlédnout do vyu-
čovacích hodin a seznámit se podrobněji jak s prací učitelů, tak i s prací svých dětí. Závěry a při-
pomínky budou využity při organizaci další práce. 

kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty 

  Děkujeme společnosti COLLOREDO-MANSFELD spol. s r.o. a 
zaměstnancům LESNÍ A RYBNIČNÍ SPRÁVY Zbiroh ze středis-

ka Dobříš za možnost navštívit sádky v Dobříši. Dne 4. 12. 2014 MOKROVRATSKÉ MŘENKY 
navštívily sádky ryb v rámci rybářského kroužku konaného pod ČRS místní organizací Nový 
Knín. 

Děti se dozvěděly spoustu věcí o sádkování ryb, o výlovech a o tom, jak se stát rybářem 
z povolání. Měly možnost vidět velké, ale opravdu velké množství ryb. Nejvíce se diskutovalo 
o sádkování. Proč se sádkuje? 

Hlavně v případě kaprů vylovených pro vánoční trh nebo zpracovávaných na prodej ve velkém 
se uplatňuje sádkování ryb v průtočné vodě, kde za několik týdnů rybí maso ztratí podstatnou část 
svého rybničního pachu. Tento specifický pach má na svědomí geosmin – prchavá organická slou-
čenina ze skupiny terpenů. Protože se geosmin dostává s potravou do těl mnoha bezobratlých živo-
čichů a pak dál i do sladkovod-
ních ryb, nelze se divit tomu, že 
jejich maso tímto bahenním 
pachem načichne. Tato látka se 
zřejmě dobře rozpouští v tucích, 
protože z rybího masa, jak víte, 
nejvíce smrdí nejtučnější části, 
které leží obvykle v břišních 
partiích. Jak kuchaři, tak i che-
mici přišli na to, že geosmin se 
chemicky degraduje působením 
kyselin. Zřejmě proto se kapr, 
ale i štika, již ve středověku 
připravovaly s pomocí octa „na 
modro“ a dnes mnohé kuchař-
ské příručky doporučují pokapat 
rybí porce ještě před tepelnou 
úpravou nebo i pak na talíři, čers-
tvě vymačkanou citronovou šťávou (Jozef Májsky, RYBÁŘSTVÍ 11/2014). 

Dnes už každý ví, že ryba při sádkování přijde o většinu tukových zásob na zimu a tím pádem 
pokus o její navrácení do přírody je tím nejhorším, co pro ni můžeme udělat! 

Takže ještě jednou díky a přejeme mnoho prodaných ryb.    
Veškerá činnost kroužku je zdokumentovaná na stránkách www.mokrovratskemrenky.cz: http://

mokrovratskemrenky-cz.webnode.cz/.                

 Sádky Dobříš 

  Na základě četných oznámení ob-
čanů ohledně špatného televizního 

signálu jsme kontaktovali Český telekomunikační úřad. Dle vyjádření tohoto úřadu musí každý 
občan nahlásit poruchu samostatně a připravit si následující údaje: 
• jméno, příjmení, bydliště, datum narození, telefonní spojení, 
• které televizní kanály jsou rušeny a jak se porucha projevuje („kostičkování“, zcela bez příjmu, 

apod.), 
• jakou osoba vlastní anténu (venkovní/vnitřní), popř. počet antén, 
• kolik televizí je na antény napojeno, 
• od kdy k poruchám dochází.  

Telefonní spojení pro nahlášení poruchy: 224 004 504. Poruchy oznamte prosím co nejdříve. 

 Máte špatný televizní signál? 

 

David Veselý a děti z rybářského kroužku   Foto:  Pavel Vávra 

David Veselý Mokrovraty 10.12.2014 



 

Novokn ínský  l edňáč ek 
NOVOKNÍNSKÝ LEDŇÁČEK je rybářský kroužek, který je již druhým rokem veden pod 

ZŠ Nový Knín. Do kroužku chodí 24 dětí ve věku od 7 let do 12 let. I díky rybářskému kroužku 
Český rybářský svaz místní organizace v Novém Kníně eviduje přes 60 dětí. Rybaření má 
v Novém Kníně dlouhou tradici, která sahá do roku 1933, kdy byl založen rybářský spolek na 
popud pana Mikuláše Nevařila, strojvůdce v Dobříši. Proto jedním z cílů rybářského kroužku je 
výchova mladých rybářů, kteří se zde zdokonalují v poznávání ryb, rostlin a živočichů kolem 
blízkých rybníků a podél místní říčky Kocáby, která je též nazývaná „Hadí řekou“. Dále si osvo-
jit pravidla rybářského řádu, protože každý správný rybář umí poznat rybu, kterou dokáže chytit 
dovoleným způsobem na udici. Zná její míru, též dobu hájení a umí se v přírodě správně chovat. 

Dalším z cílů je ukázat dětem, že rybaření není jenom posedávání u rybníka, ale že se může 
stát plnohodnotným konkurentem ostatním sportům. Což potvrzují výsledky na světových a ev-
ropských šampioná-
tech, kde největších 
úspěchů dosáhli muš-
kaři a reprezentanti 
v rybolovné technice. 
Proto se taky nadar-
mo neříká, že králov-
nou rybářského spor-
tu je lov na suchou 
mušku. Muškaření se 
suchými muškami 
považuje většina 
muškařů za nejkrás-
nější, technicky nej-
náročnější a nejvíce 
adrenalinový lov ryb.  

 

Děti s uloveným 
pstruhem duhovým 
na mušku vlastní vý-
roby (zaječí ouško). 

 

Novým členům přeji mnoho rybářských zážitků a taky všem, co mají rádi rybaření a přírodu. 
             David Veselý Mokrovraty 6.1.2015 

 

Poděkování 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 

občanům Mokrovrat a okolí za sběr víček 
pro mého syna Kubíčka. Víček se nasbíralo 
974kg a peníze budou použity na rehabili-
tační pomůcky pro Kubíka. Děkuji.  

Maminka Kubíčka 

Splatnost poplatku je do 28. 2. 2015  
1.  pes                          50,-- Kč; 
2.  a každý další pes  120,-- Kč. 

Poplatek za psa  
na rok 2015 

Burza (drobná inzerce) 
KDO MÁTE MOŽNOST PODPOŘIT MLADÉ RYBÁŘE,  

nabídněte nepotřebný rybářský prut či naviják (starý i poškozený).  
Tel. 724 523 443 (pro nepotřebné věci si i zajedu).  

                                          Děkuji všem, co naši činnost již podpořili.                      David Veselý 



 

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě Mok-
rovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovraty 
(mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. dne 
příslušného kalendářního měsíce. 

Diakonie Broumov, sociální družstvo 
Více na www: diakoniebroumov.org, www.facebook.com/broumovdiakonie 

 

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 
► Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
► Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
► Látky (min. 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
► Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
► Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
► Obuv – veškerou nepoškozenou 
► Hračky – nepoškozené a kompletní 
► Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
► Knihy 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
► ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
► nábytek 
► znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 
od  9. 2. 2015      do    25. 2. 2015 

pondělí       8.00 – 12.00 hod., 15.00 – 17.00 hod. 
středa         8.00 – 12.00 hod., 17.00 – 19.00 hod. 

na Obecním úřadě Mokrovraty 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 
Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel.: 318 593 812, 318 593 082 

Mokrovratský masopustní průvod 
v sobotu 7. 2. 2015  

Zahájení průvodu v 9.30 hod. od restaurace U Josefa (trasa: Pouště, Vily, Mokrovraty). 
Všichni jste srdečně zváni do průvodu. Masku a dobrou náladu s sebou! 

Sraz masek od 8.30 hod. v restauraci U Josefa. 
Bližší informace na tel. 604 308 910. 

Po skončení průvodu masopustní zábava v restauraci U Josefa. 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se obracejte 
na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. Obec má 
právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení textu. 

V sobotu 31. ledna 2015 proběhne  
v restauraci "Na Hřišti"  

členská schůze TJ Mokrovraty. 
Zahájení v 15:00 hod. 

Zveme všechny členy a příznivce fotbalu v Mokrovratech. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                       leden  2015 

V loňském roce bylo v naší farnosti pokřtěno 12 dětí 
manželství uzavřely u nás 2 páry 
rozloučili jsme s 23 lidmi 
zaopatřeno bylo 10 lidí 
u prvního svatého přijímání byli 4 chlapci. 

 

Pokračovalo se další etapou v restaurování hlavního oltáře svatého Mikuláše v Novém Kníně. 
Takže je z velké části celý hlavní oltář restaurován, zbývají jen dvě křídla po stranách oltáře. Část-
ka na restaurování v letošním roce činila 192 050,-Kč.  

V letošním roce byly také restaurovány sochy: Vzkříšený Kristus z Nového Knína, Vzkříšený 
Kristus pro farní kostel ve Starém Kníně, Panna Maria v Živohošti, obraz trním korunovaného 
Pána v Živohošti, čtyři cínové svícny pro novoknínský kostel. Bylo také opraveno pódium 
v Novém Kníně. Do kostela v Živohošti pořízen nový ambón. 

 

18.1. - jsme byli přítomni poutní slavnosti u sester trapistek v Poličanech 
19.1. - na první pouť v naší farnosti v Živohošti v kostele sv.Fabiána a Šebestiána byli přítomni 4 

mladí křížovníci. 
  5.2. - rodiny s dětmi naší farnosti byly na mši svaté na Svaté Hoře 
22.2. - se někteří farníci účastnili postní duchovní obnovy na Svaté Hoře. 
  3.5. - účastnili jsme se poutě za povolání na Svaté Hoře 
23.5. - noc kostelů v Boroticích 
27.5. - o neděli Božího milosrdenství svatořečeni v Římě papežové Jan XXIII. a Jan Pavel II. 
13.6. - naši farnost navštívil prezident ACH p. kanovník St.Gora, společně jsme slavili mši sv.  
19.6. - Boží Tělo v Boroticích  
28.6. - kněžské svěcení v pražské katedrále  
  3.7. - diamantová svatba manželů Kryštůfkových (ve Hvozdnici) 
19.7. - jsme se účastnili poutní mše sv. na Skalce 
14.8. - vigilii ze slavnosti P.M. Nanebevzaté oslavil v Boroticích s námi pan kanovník J.Gernt 
28.8. - byl v našem řádovém kostele vysvěcen na kněze David Kučerka O.Cr. 
30.8. - „Chotilské posvícení“ - mše svatá 
  3.- 5. října - farní pouť k sv.Františku.Kněží přítomni na naší pouti - Milan Hanuš, Jan Dlouhý, 

Tomáš Kábele, Petr Beneš, David Kučerka. 
  9.10. - v Kladně - Rozdělově jsme se rozloučili při mši sv.s maminkou P.Josefa Hřebíka 
15.10. - v pražské katedrále jsme uctili sv. Anežku Českou. 25 let od jejího svatořečení.Po celý 

tento rok jsme si ji také připomínali v našem řádovém kostele sv.Františka v Praze, díky 
iniciativě pana velmistra Josefa Šedivého, každé pondělí při večerní bohoslužbě. 

  3.12. - v Anežském klášteře bohoslužba ke sv.Anežce 
  6.12. - poutní mše sv. v Novém Kníně s mikulášskou nadílkou a požehnáním rest.oltáře - pan 

vikář Jan Dlouhý. 
 

OHLÉDNUTÍ SE ZA UPLYNULÝM ROKEM 2014 
ve farnosti Starý Knín 



 

Návštěva planetária – 2.stupeň 
V adventním čase (15. 12. 2014) jsme se vydali na výlet do vánočně vyzdobeného hlavního 

města Prahy. Hlavním cílem výletu bylo Planetárium. V rámci výuky přírodopisu, fyziky a země-
pisu žáci 2.stupně zhlédli výukový program s názvem Vesmírný ostrov Země. Byli jsme překvape-
ni nádhernou projekcí (systémem SKYSKAN DEFINITI) v sále Cosmo-rama. V pohodlných křes-
lech bylo luxusní posezení. Nad hlavou, za doprovodu příjemné hudby a komentáře Otakara 
Brouska, se nám odehrávaly zajímavé děje - vznik Sluneční soustavy, vznik jednotlivých planet a 
celá historie vzniku života na Zemi až po příchod člověka. 

Před začátkem pořadu jsme si prohlédli výstavu o Betlémské hvězdě a astronomickou výstavu, 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                       leden  2015 

 Mše sv. byly i v menších kapličkách v obcích naší farnosti:  
v Malé Hraštici, na Chramištích, ve Velké Lečici, v Čelině, ve Slovanské Lhotě, u zvoničky na 

Mílině, v Nechalově, v Záborné Lhotě, na Pouštích, na Drhovech, v Libčicích, v Chotilsku, 
v Dražeticích, v Drevníkách, v Mokrovratech . 

 

Nový rok jsme očekávali společně s mladými poutníky z různých evropských států (Polska, Ma-
ďarska, Německa, Srbska) v našem kostele sv.Mikuláše na náměstí v Novém Kníně. Hodinu před 
půlnocí jsme se společně modlili za mír na celém světě. Nevíme, co všechno nás čeká, ale 
s důvěrou v pomoc Boží a Panny Marie jdeme vstříc všemu, co pro nás Pán připravil. 

Ve farním kostele sv.Františka ve Starém Kníně v obvyklou dobu v 10.30 hod. jsem 1.ledna 
společně slavil eucharistii s maďarským knězem „lazaristou“. Přítomni byli i všichni mladí poutní-
ci. Bylo jich u nás 44. (Děkuji všem rodinám, které je přijaly do svých příbytků). Pan arcibiskup 
nám poslal svůj pastýřský list, ve kterém načrtl to, co nás čeká: Dny víry v hlavním městě v Praze, 
Noc kostelů, Národní eucharistický kongres v Brně, připomínka 70 let od ukončení 2.světové vál-
ky. 

1.února v 15.00 hod. budu ve Velké Hraštici při mši svaté ze svátku Uvedení Páně do chrámu  
žehnat svíce  - „hromnice“ 

18.února na Popeleční středu začíná postní doba 
               mše sv. s udílením popelce je v 8. 00 hod. v Novém Kníně. 
               Popelec bude udílen i následující 1.postní neděli. 
 

Výročí úmrtí kněží, kteří mají vztah k naší farnosti: 
  8.2.1836 zemřel knínský farář Václav Barter, *1776 v Praze 
12.2.1992 zemřel velmistr Řádu JUDr.Ladislav Sirový,  
                 rodák z naší farnosti - z Velké Lečice *1918 
14.2.1741 zemřel knínský farář Ferdinand Ignác Schonpflung de Gamsenberg  *1696 v Jílovém 
16.2.1730 zemřel Georgius Adalbertu Schicht, administrátor v Dobřichovicích 
                 rodák z Nového Knína  *1689 
18.2.1938 zemřel borotický farář Antonín Krob  *1873 v Rynholci 
21.2.1803 zemřel borotický farář Leonard Nemastil  *1770 v Netolicích 
        1908 zemřel knínský kaplan Josef Rydval  *1856 v Sytovicích 
        1975 zemřel emeritní farář v Boroticích Vratislav Krátký  *1886 ve Chmelné 
 

  Lehké odpočinutí, dej jim Pane a světlo věčné, ať jim svítí. 
Vyprošuji požehnanou dobu postní - žehná P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Únor ve farnosti 

Okénko ze školství  



 

kde jsme si mohli vyzkoušet řadu 
poznatků z fyziky na názorných mo-
delech. Mezi nejzajímavější patřil 
trenažér, který simuloval jízdu po 
povrchu Marsu a Měsíce. 

Navštívili jsme nejen Planetárium, 
také jsme se zastavili u stánků a ob-
chůdků s krásným vánočním zbožím, 
nechali se inspirovat hezkou vánoční 
výzdobou a pěkně ozdobenými vá-
nočními stromky. Z adventní Prahy 
jsme si odvezli kromě nakoupených 
vánočních dárků a získaných infor-
mací i pěknou poklidnou předvánoč-
ní náladu.  

 

Návštěva Městské knihovny 
                                v Novém Kníně 

Dne 18.12. 2014 navštívily obě deváté třídy ZŠ Nový Knín místní knihovnu. Hodina v knihovně 
proběhla v rámci literární hodiny českého jazyka. Paní knihovnice M. Kápičková stručně informo-
vala žáky o třídění literatury v knihovně a pak už probíhala návštěva pouze zábavnou formou. Žáci 
byli rozděleni do skupin a soutěžili. Projevili dobré znalosti literatury a tím udělali radost nejenom 
paní knihovnici, ale i oběma učitelkám českého jazyka. Pěkné výkony byly oceněny drobnou slad-
kou odměnou. 

 

Vánoční jarmark  
                      – předvánoční setkání  

Stejně jako v minulých letech uspo-
řádala i letos naše škola předvánoční 
setkání s rodiči a přáteli školy. 
V letošním roce byl program opravdu 
bohatý. Děti si připravily písničky, 
básničky i vánoční zvyky. Velký po-
tlesk sklidily děti z kroužků aerobiku, 
moderního tance i hry na flétnu. Po 
zhlédnutí programu mohli návštěvníci 
obdivovat výrobky dětí, které byly 
zhotoveny během hodin výtvarné a 
pracovní výchovy. Své výtvory zde 

prezentoval také velmi oblíbený kroužek 
keramiky. Rodiče si též mohli přečíst pou-
tavé vánoční číslo školního časopisu Tr-
hák. 
  Školní program byl poté završen již tra-
dičním zpíváním v kostele. Pod vedením 
pana učitele Čiháka zde naši žáci zazpívaly 
koledy a adventní písně za doprovodu žáků 
ZUŠ Dobříš. O tom, že se celá akce vyda-
řila, svědčil velký potlesk a spokojenost 
návštěvníků. Těšíme se, že příští rok se 
sejdeme znovu. 
 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                      leden  2015 

 

 

  



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                       leden  2015 

Návštěva Planetária – 1.stupeň 
 V pondělí 12.1.2015 jeli žáci 4. a 5. třídy do 

Planetária v Praze. Exkurze byla zajímavá. 
V pořadu Kde začíná vesmír, za pomoci unikátní-
ho projekčního systému SkySkan, jsme navštívili 
pět virtuálních pozorovatelen na oběžné dráze 
kolem Země. Každá byla věnována jednomu té-
matu: Země a Měsíc – Říše Slunce – Hvězdné 
dálky – Vesmírné ostrovy – Kde začíná vesmír. 

Po skončení pořadu jsme si prohlédli stálou 
astronomickou výstavu, která byla pro děti hez-
kým interaktivním zážitkem. 

Potom jsme se ještě vydali na Petřín, kam jsme 
vyjeli pozemní lanovou dráhou. Na Petřínskou 
rozhlednu jsme nevystoupali kvůli větrnému a 
chladnému počasí. Raději jsme navštívili oblíbe-
nou turistickou atrakci – Zrcadlové bludiště. Při 
pohledu na své zakrslé nebo protažené části těla 
jsme se hodně nasmáli. Poté jsme se těšili na zpá-
teční projížďku lanovou dráhou a čekala nás cesta 
autobusem domů. Výlet se vydařil a nové infor-
mace určitě využijeme ve výuce. 

 

Přednáška pro rodiče  
13.1.2015 se v naší škole uskutečnila přednáška psycholožky Mgr. Hostýnkové o vztazích dětí 

ve školním kolektivu, zejména o příčinách závadového chování i možnostech jeho řešení. 
V následující diskuzi se pak rozebíraly i některé konkrétní případy. 

 

Deváťáci v roli učitelů 
Dne 23.1. 2015 naši chemici z 9. třídy předvedli žákům ze 4. ročníku některé zajímavé pokusy 

z chemie. Děti měly možnost vidět např. přípravu a vlastnosti vodíku, vývoj kyslíku a jeho vlast-
nosti, přípravu acetylenu a jeho hoření. Na závěr se všichni potěšili výrobou tzv. „sloní pasty“, 
která jim připomněla známou pohádku Hrnečku, vař ! 
Čtvrťákům se pokusy líbily, všichni pozorně sledovali průběh všech pokusů. 
 

Oznámení výsledků zápisu do 1. ročníku  

 

Cyklus workshopů a seminářů Internet pro seniory vznikl jako projekt v rámci participativního 
rozpočtování České pirátské strany na jaře 2014. Tento projekt si klade za cíl veřejnosti z řad se-
niorů: 
•   poskytnout základní školení o práci s jim dostupnými ICT,  
•   poskytnout základní školení s informacemi na Internetu,  
•   poskytnout podporu a poradenství při práci s ICT (chat, mail, 

callcentrum) i mimo vlastní workshopy a semináře. 
 

Pro zájemce v Novém Kníně oznamujeme,  
že první kurz proběhne 19. února 2015  

od 17.00 hodin  
v budově Základní školy v Novém Kníně  

v učebně ICT. 

O projektu Internet pro seniory  



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                       leden  2015 



 

 
 
 
1. ročník Petanque ligy smíšených dvojic. 

Soutěž bude probíhat od května do srpna 2015. 

Hřiště s patřičnými parametry bude vytvořeno v areálu SK Oplocenka. 
 

Případní zájemci prosím pište na info@oplocenka.cz 
 

Bližší informace budou k dispozici na našem webu www.oplocenka.cz 
 
 
 
 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                       leden  2015 

SK Oplocenka vyhlašuje 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 29. ledna 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

FOTBALOVÉ PŘEKVAPENÍ NA  DOBŘÍŠI 
V neděli 11.1.2015 se konal fotbalový turnaj starších přípravek v dobříšské sportovní hale. 
Za účasti pěti mužstev se hrálo systémem každý s každým, a to dvoukolově. Naše mužstvo ne-

odjíždělo na turnaj s velkými ambicemi. Přesto se po první polovině turnaje dělilo o první místo 
s 1.FK Příbram. Druhou polovinu turnaje jsme nezačali šťastně a prohráli jsme s 1.FK Příbram 
0:4. Jenže v následujících třech utkáních jsme dokázali zvítězit, což nám před posledním zápasem 
turnaje mezi MFK Dobříš a 1.FK Příbram zajistilo minimálně druhé místo. Případný bodový zisk 
dobříšských borců by nám pak zajistil vítězství v celém turnaji. A to se také stalo. Nadšeně bojují-
cí chlapci z Dobříše dokázali zvítězit 2:0 a tím katapultovali naše hochy na první místo. I když 
jsme nehráli nejhezčí fotbal, dobříšští a především chlapci z 1.FK Příbram předváděli pěknou 
kombinační hru, naši borci dobře zvolenou taktikou, bojovností a nasazením si vítězství určitě za-
sloužili. Vždyť celý turnaj absolvovali prakticky v pěti hráčích, což je problémem této věkové ka-
tegorie. Tímto bych chtěl poděkovat Jirkovi Zamrazilovi, který nám půjčil tři borce z Malé Hrašti-
ce. I když tito chlapci teprve sbírají první fotbalové zkušenosti, pro nás byla jejich pomoc obrov-
sky cenná. Naši radost z celkového vítězství ještě znásobil Vojta Mařík, který se stal s pěti branka-
mi nejlepším střelcem turnaje.  

 

                Výsledky našich chlapců: 
SK Nový Knín - Sokol Nová Ves     3:2  a  4:0 
SK Nový Knín - MFK Dobříš           1:1  a  3:0 
SK Nový Knín - 1.FK Příbram          0:0  a  0:4   
SK Nový Knín - Kovohutě Příbram  2:0  a  1:0 
 

                                                 Kamil Vlasák, fanoušek SK  
 
 

          Konečná tabulka 
1.  SK Nový Knín 
2.  1.FK Příbram 
3.  MFK Dobříš 
4.  Sokol Nová Ves pod Pleší 
5.  Kovohutě Příbram 


